ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

                           ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                    от 2 октября 2017 г. № 1199

                              МОСКВА

     О внесении изменений в Правила безвозмездного обеспечения

        медицинских, образовательных и научных организаций,

        подведомственных федеральным органам исполнительной

          власти, а также организаций федеральных органов

       исполнительной власти, в которых федеральным законом

        предусмотрена военная и приравненная к ней служба,

     донорской кровью и (или) ее компонентами для клинического

                           использования

     Правительство Российской Федерации п о с т а н о в л я е т:

     Утвердить прилагаемые изменения, которые  вносятся  в  Правила

безвозмездного обеспечения медицинских, образовательных  и  научных

организаций, подведомственных  федеральным  органам  исполнительной

власти, а  также  организаций  федеральных  органов  исполнительной

власти, в  которых  федеральным  законом  предусмотрена  военная  и

приравненная к ней служба, донорской кровью и (или) ее компонентами

для   клинического   использования,   утвержденные   постановлением

Правительства  Российской  Федерации  от  6 августа  2013 г.  № 674

"Об утверждении  Правил  безвозмездного  обеспечения   медицинских,

образовательных и научных организаций, подведомственных федеральным

органам исполнительной  власти,  а  также  организаций  федеральных

органов  исполнительной  власти,  в  которых  федеральным   законом

предусмотрена военная и приравненная к ней служба, донорской кровью

и (или) ее компонентами для клинического  использования"  (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2013, № 32, ст. 4325).

     Председатель Правительства

     Российской Федерации                                Д.Медведев

     __________________________

                                                УТВЕРЖДЕНЫ

                                       постановлением Правительства

                                           Российской Федерации

                                       от 2 октября 2017 г. № 1199

                            ИЗМЕНЕНИЯ,

       которые вносятся в Правила безвозмездного обеспечения

https://spravka-region.ru/arhiv-documentov

        медицинских, образовательных и научных организаций,

        подведомственных федеральным органам исполнительной

          власти, а также организаций федеральных органов

       исполнительной власти, в которых федеральным законом

        предусмотрена военная и приравненная к ней служба,

     донорской кровью и (или) ее компонентами для клинического

                           использования

     1. Пункт 2 изложить в следующей редакции:

     "2. Безвозмездное      обеспечение      донорской       кровью

организаций-получателей  в  соответствии  с  планом  безвозмездного

обеспечения донорской кровью организаций-получателей (далее - план)

осуществляют:

     а) организации,  входящие  в  службу  крови  и  имеющие  запас

донорской крови (далее - организации донорства крови);

     б) Федеральное медико-биологическое  агентство  путем  закупки

работ (услуг) по заготовке, хранению  и  транспортировке  донорской

крови   в порядке,   установленном   законодательством   Российской

Федерации о контрактной системе в  сфере  закупок  товаров,  работ,

услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд.".

     2. В пункте  6  слова  "безвозмездного  обеспечения  донорской

кровью организаций-получателей (далее - план)" исключить.

     3. Пункт 9 изложить в следующей редакции:

     "9. Финансовое обеспечение расходов, связанных с безвозмездным

обеспечением донорской кровью, осуществляется:

     а) в виде  субсидий,  предоставляемых  организациям  донорства

крови  в соответствии  с  абзацем  первым  пункта  1  статьи   78-1

Бюджетного кодекса Российской Федерации;

     б) путем  доведения  до   Федерального   медико-биологического

агентства   бюджетных   ассигнований   федерального   бюджета    на

осуществление закупки у организаций донорства крови  работ  (услуг)

по заготовке, хранению и транспортировке донорской  крови  в  целях

безвозмездного         обеспечения         донорской         кровью

организаций-получателей.".

                           ____________